Ad primum ergo dicendum, quod non oportet quod conveniant nisi in una intentione potentię, quę est possibilitas recipiendi esse a Deo, in quo subsistant sine quantitate et materia.

Et per hoc patet responsio ad secundum : quia non oportet esse unam numero potentiam quę dividatur in omnes angelos, vel in qua prius fuerint in potentia quam in actu.

Ad tertium dicendum, quod genus prædicatur æqualiter de speciebus quantum ad intentionem, sed non semper quantum ad esse, sicut in figura et numero, ut in III *Metaph.*, text. 11, dicitur. Sed hoc in speciebus non contingit, ut ibidem dicitur : unde ex hoc sufficienter posset probari quod

non sunt unius speciei, non autem quod non sunt ejusdem¹ generis, cum convenient in uno² genere, ad quod se habent omnes angeli sicut diversæ species numerorum se habent ad numerum, quarum una secundum esse est prior alia.

Ad quartum patet responsio per ea quæ dicta sunt.

ARTICULUS VI

Utrum angelus et anima differant specie³

Ad sextum sic proceditur. 1. Videtur quod angelus et anima specie non differant. Quæcumque enim conveniunt in ultima differentia constitutiva sunt eadem specie, quia ipsa est quæ complet rationem speciei. Sed angelus et anima sunt hujusmodi. Ergo non differunt secundum speciem. Probatio minoris. Ultima differentia constitutiva sumitur ab eo quod nobilissimum in re est, cum se habeat ad genus et differentias præcedentes proportionabiliter sicut forma ad materiam. Sed angelus et anima conveniunt in eo quod est nobilissimum in utroque, scilicet in intellectu. Ergo conveniunt in ultima differentia constitutiva.

2. Si diceres quod ultima differentia constitutiva angeli est intellectuale, quod ab intellectu sumitur, ultima autem differentia animæ est rationale, sicut etiam Dionysius, cap. 1 *Eccles. hier.*, col. 374, t. I, videtur distinguere ordinem intellectualium et rationabilium : contra. Ea quæ conveniunt communiter in duobus non distinguunt inter ipsa. Sed intellectus non tantum ponitur in angelis, sed etiam in anima, ut patet in III *De anima*, text. 5 : similiter et ratio non tantum animæ, sed etiam angelo convenit ; unde Gregorius, in *Homil. Epiph.*, col. 1110, t. II, angelum animal rationale vocat ; et supra Magister creaturam rationalem in angelum et animam distinxit. Ergo angelus et anima non differunt penes rationale et intellectuale.

3. Si diceres quod distinguitur penes unibile corpori et non unibile : contra. Quidquid consequitur rem habentem esse completum, non distinguit eam essentialiter a re alia : quia omnia hujusmodi quæ sic consequuntur rem, sunt de genere accidentium. Sed unio ad corpus est quædam relatio